q(uod) res ardue difficil(iter) fu(er)unt, et licet in vno tempore impedimentu(m) recipiant alio tempore Dei mi(sericordi)a adiuuante recipiunt complementum, jdcirco ne tantu(m) bonu(m) totaliter labatur ⁊ h(uius)mo(d)i pacis tractatus pennitus rumpatur et propter eius rupturam bella et cedes insurgerent in populo xpiano, nos inter prefatos dominos reges et dominum Kazimiru(m) et vtroru(m)q(ue) seu cuiuslibet eoru(m) principes barones, nobiles subditos adherentes ⁊ coadiutores ⁊ terras ac dominia eoru(m) et cuiuslibet eoru(m) sufferenciam et tollerancia(m) a guerra et treugam seu treugaru(m) inducias auct(oritat)e Eccl(esi)e nobis concessa, indicimus et statuim(us) duraturam a die dat(is) p(rese)nt(is) usq(ue) ad festum Sancti Johannis Babtiste in mense junij p(ro)xime venturi usq(ue) ad solis occasu(m) et q(uod) tempore medio in festo Ascensionis Domini p(ro)xime vent(ur)o dieta sollempnis teneri et celebrari debeat in locis contentis in inscripcionibus regnorum Hungarie et Pollonie hactenusq(ue) obs(er)uatis p(ro) continuacione tractat(us) pacis p(er)petue ad quam ijdem domini reges et dominus Kazimir(us) per se aut p(er) oratores suos plano mandato fulcitos conuenire teneantur, jn qua dieta Dei mi(sericordi)a concedente speramus q(uod) pax perpetua sequetur.

Et ut hec treuga graciosior et sincerior videatur et jndiciu(m) aliquod prestet pacis p(er)petue fut(ur)e ei deliberauim(us) adiungend(um) q(uod) omnes captiui cui(us)cumq(ue) partis, qui usq(ue) ad diem dat(is) p(rese)nt(is) pactati sunt p(er) quacu(m)q(ue) peccunie quantitate et illam non soluerunt uel forte in futuro(m) pactari conting(at) ad solucionem eius tempore treugaru(m) durante, artari seu coherceri minime possint. Et si aliqui captiuoru(m) pollonoru(m) uel bohemoru(m) non de pactatoru(m) sup(er) certis fideiussorib(us) de quib(us) domini eosd(em) captiuos h(abe)ntes conte(n)tarent(ur) possent sibi relaxacionis jnducias obtin(er)e consentiatur eis qua(m)diu treuge dura(n)t. Et si fors in Bohemia aliquis ex subditis adiutorib(us) vel adherentib(us) alicui(us) ex p(re)fatiss partib(us), aliqua tem(er)itate p(er)mot(us), in h(uius)mo(d)i tregis nollent includi, s(ed) insolencijs et alijs insultibus admodum guer(re) hac treuga durante voluerint euagari, ex tunc alia pars illum inuad(er)e possit et per hoc treuga gen(er)alis nullatenus infringa(tur). Nec eciam illius qui in hac treuga noluerit includi captiui gaudeant inducijs solucionis peccunie de pactate. Mercatores autem et ceteri omnes subditi prefatorum dominorum regum possint adjnuicem treuga h(uius)mo(d)i durante m(er)carum ⁊ ne- [fol. 540 v°] gociari, sicut tempore pacis poterant et solebant.

Nos autem Conrradus, ep(iscopus) Bbratislauen(sis), necnon Conrradus Hentener et Conrradus Alb(us) fratres, duces Slegie et c(etera) ac Gaspar Siglich, miles aule regie, suppremus cancellarius domin(us) noui cast(ri) et capitaneus terraru(m) agre et cubiti, et Benedict(us) electus Jaurien(sis) necnon Stephanus de Hohemberg baro, consiliarij, oratores et p(ro)curatores prefati domini n(ost)ri regis Romanoru(m) et c(etera) ad hoc p(otes)tatem sufficiente(m) hab(entes), volentes monit(is) predictorum legatorum reu(er)endorum legatorum [?] Ecc(lesi)e Dei parere et jn n(ullo) pennit(us) (con)traire

prefata(m) treuga(m) sic indicta(m) ac ecciam dictam die tam ut
premittitur celebrandam p(er) prefatum dominu(m) nostrum regem
Roma(norum) et c(etera) vel oratores et p(ro)curatores suos
acceptauim(us) et amplexi sum(us) et tenore p(re)se(n)ciu(m)
acceptam(us) et amplectimur p(ro)mittentes sub uerbo regio dominj
n(ost)ri regis et sub puritate sue regie fidei p(ro) eo et
vniu(er)sis subditis suis et regnorum(m) ac dominorum(m) suorum(m)
cui(us)cu(m)q(ue) grad(us) seu condicionis existant(is) et
adherentib(us) et coadiutorib(us) suis q(uod) h(uius)mo(d)i
treugam prefato domino regi Pollonie et domjno Kazimiro, fratri
suo et regno ducatus et terris et subditis adherentib(us) et
coadiutorib(us) suis seu cuiuslibet eorum(m) jnuilabil(iter)
obs(er)uabit p(er) suos obseruari faciet ac dietam supradictam
in locis ip(s)is p(er) se aut p(er) solemnes oratores et
p(ro)curatores suos ad hoc p(otes)tatem h(abe)ntes teneri faciet
et omniaq(ue) expreb(it) que in prefata treuga et condicionib(us)
ei(us) sup(er)i(us) continetur res(er)uam(us) t(ame)n nobis xx^{ti}
dierum spacium post satam p(re)se(n)ciu(m) ad notificand(is)
capitaneis et ceteris amicis et beniuolis domini n(ost)ri regis
Romanorum(m), vt peccunjam p(ro)missam a captiuis pactat(is)
usq(ue) ad expirationem prefate treuge non exigant nec exposcant
jn quorum(m) testimoniu(m). Nos antedicti legati sigilla n(ost)ra
hic appendi fecim(us).

Ad p(re)se(n)tem notariu(m) publicum et ap(osto)licum
rogauim(us), ut hanc litteram sua suscripcione signaret.
Nosq(ue), prefati oratores dominj n(ost)ri regis Romanorum(m) et
c(etera), sigillis n(ost)ris eand(em) litteram munjri fecim(us),
ne quicqua(m) in p(re)missis in dubium ullo vnqua(m) tempore
poss(it) venire.

Acta fuerunt hec in opido Nanslaue Vvratisslauiensis
dict(is) decima die mensis februarij, anno a natiuitate Dominj
mille(simo) CCC^o xxxix^o p(re)se(n)tib(us) ibid(em)
ven(er)abilib(us) et discretis uiris Thoma de Stizempjno,
Decretorum doctore, Paszelz de Wenzlabbre, Nicholao de Sabadij
et Johanne Janjtus fr(atr)o et alijs plurimis testib(us) ad
premissa vocatis specialit(er) et rogatis.

Et ego, Rodericus Sancij de Areualo, jn Legib(us)
bachalari(us), publicus ap(osto)lica auct(or)itate notari(us),
predict(arum) treugaru(m) et dicte jndiccionj assignacio(n)i et
acceptacionj om(n)ibusq(ue) alijs et singulis supradict(is) dum
sic, ut p(re)mictitur, dic(er)entur, agerent(ur) et fuerent
vnacu(m) prenominat(is) testib(us) p(re)se(n)s fui eaq(ue) om(n)ia
et singula sic fieri vidj et audiuj et innotauj recepi. Idcirco
ad mandatum prefator(um) R. p. domjnorum legatoru(m)
dictaru(m)q(ue) parciu(m), requisicionem p(re)se(n)s pu(bli)cu(m)
instrume(n)tum scribi et confici feci jlludq(ue) signo et
subscr(i)pc(i)one meis roborauj, jn fid(em) et testimoniu(m)
om(n)ium et singulorum(m) premissorum rogat(us) et requisit(us).

9.- *Tratado de paz entre el emperador Alberto II y Ladislao de Polonia y su hermano Casimiro, que pone fin al conflicto de*

Bohemia.

(Sin fecha)

A.G.S., Estado. Francia, leg. K-1711, fols. 541 v°-544 v°.

Minuta tractat(us) pacis, que fuit missa p(er) segnien(sem) et burgense(sem) ep(iscop)os et Nicolaum, m(a)g(is)trum in Theologia, ad Pollonos.

Albertus et c(etera). Notum facim(us) et c(etera). Cupientes pacem et quietem cum vniuersis (Chris)ti fidelib(us) omni sollicitudine gerere et h(ab)ere, cum n(ost)re maiestati hoc tanto magis videatur incumbere quanto pre ceteris mundi principib(us) nos amplius exaltauit Summa Prouidentia Creatoris, qui de hoc mundo transitur(us) ad patrem pacis preciosum nomen hereditario quodam iure, reliquit in terris hominibus bone voluntatis, ut illam collerent et sic Diuine Maiestati in quiete et tranquillitate possent liberi(us) ins(er)uire sane.

Cum pridem inter n(ost)ram regiam maiestatem ex vna et jllustrissimum ac preclarum principes Wladislaum, regem Pollonie et ducem Kazimirum, germanum suum, partibus ex altera, sup(er) facto cuiusdam eleccionis, quam sibi idem Kazimirus in regno n(ost)ro Bohemie contra jus n(ost)rum et serenissime conthoralis n(ost)re domine Elisabeth regine prefati regni Bohemie heredis legitime suggestionem aliquorum de Bohemia pretendebat, suborta fuiss(et) suadente humani generis inimico, dissensionis odiorum et (con)trouersie g(ra)uis materia, ex qua tandem deuentum est ad arma. Cum no(n) mediocri in(com)modo atq(ue) dampnis regnorum et subditorum utroru(m)q(ue), que n(is)i intercepta fuiss(et) creuiss(et) utiq(ue) ad magna dispendia (christ)ianismi calamitatem pauperu(m) et desolacionem regnorum destruccionemq(ue) eorundem, tam in personis q(ua)m un reb(us). Nos u(ero), qui Illi(us) Eterni Imperatoris dispensacione in terreno jmp(er)io vices gerim(us), jlludq(ue) in seruicium (christ)iani populi ad humeros n(ost)ros assumpsim(us), dignum existimauim(us) eius vestigia omni deuocione imitari, ut patrem illam, quam nob(is) reliquit in terris, eciam in eterna patria p(ro)inde consequi valeam(us) et tanto mag(is) nobis intendendum erat, quanto ex discordia maioru(m) amplior clades vbicu(m)q(ue) oriri videantur, ad laudem igitur Omnipotentis Dei Gloriosq(ue) sue Genitric(is) Virginis Marie tocusq(ue) celestis curie pacemq(ue) et tranquillitatem regnorum terrarum p(ri)ncipatuum subditoru(m)q(ue) n(ost)rorum et toci(is) p(o)p(uli) (christ)iani ac suppressio(nem), Deo auspice, gentilium nacionu(m).

Monitis reuerendissimoru(m) jn (Christo) prin(cipis) Iohannis, ep(iscop)i segniensis, sancti(ssi)mi domini n(ost)ri pape Eugenij ac Alfonsi, ep(iscop)i brurgen(sis), sacrosancte generalis synodi basilien(sis) celebrum legatorum pro negocio h(uius)mo(d)i pacis transmissorum p(er)moti, volentes tam grandia tanq(ue) pestifera generi fidelium jnminencia pericula sipore de medio pacemq(ue) qua(m) uti premittitur, domin(us) n(oste)r testat(us) est et sancti patres suis saluberrimis doctrinis et

exemplis predicarunt amplecti mexime cum ip(s)e dux Kazimi(us) nob(is) total(ite)r cesserit et h(ui)s(mo)d(i) electioni si talis dici deb(et) solemniter renu(n)ciau(er)it meliori modo quo fieri debuit et rex Pollonie p(ro) eodem fratre suo et p(ro) se vniu(er)sis heredib(us) coheredib(us) et successorib(us) eorum sollemniter promiserit et insc(ri)pserit nos heredes coheredes et successores n(ost)ros in p(re)fato n(ost)ro regno Bohemie et eius corona ducatus terris dominijs districtib(us) ciuitatib(us) et subditis suis singulis p(er) se ip(s)os uel eorum heredes coheredes et succ(ess)ores suos aut alios quoscumq(ue) nullo vnquam tempore jmpedire, molestare vel jmpet(er)e [fol. 542 r°] nec regnum siue coronam, ducatus aut alias suas p(er)tinencias predictas sibi aut heredib(us) et successorib(us) predictis vendicare ac eciam assumere aut rebellib(us) n(ost)ris in Bohemia et Morauia, aliquod subsidium dare seu conferre pu(bli)ce u(e)l occulte, directe u(e)l indirecte, nec suos subditos p(er)mittere aliquod fieri subsidium rebellib(us) n(ost)ris in nostr(m) aut heredum siue coheredum et succ(ess)orum n(ost)rorum preiudicium et grauamen quinyimo nobis cessit penit(us) in eodem renunciando eciam realit(er) et expresse pro se suisq(ue) heredib(us) coheredib(us) et succ(ess)orib(us) suis sup(ra)dictis omni uiri, accioni, questioni, possessione, p(ro)p(ri)etati et titulo in p(er)petuum si que sibi aut heredib(us) coheredib(us) et successorib(us) quis antedictis vigore prefate pretense el(e)cc(i)onis competere(n)t seu competere possent quomo(do)libet in futuro(m). P(ro)mittens eciam p(re)fatus rex p(ro) d(i)c(t)o fratre suo et se solemniter p(er) se suosq(ue) heredes coheredes et successores aut alios quoscunq(ue) contra h(ui)us(mo)d(i) suam renu(n)ciac(i)one(m), cessionem et promissionem aliqua accione jmpetitione, suggestionem, studio, ingenio, jure facto nequaquam venire quouis quesito colore q(uem)admodum p(re)fatus rex eciam p(ro) se et p(ro) eodem fratre suo pariter se insc(ri)ps(er)unt p(ro)ut in eoru(m)d(em) regis et fratris sui litte)ris nobis datis desup(er) clari(us) adapparet. Et ideo sup(er) omnibus et singulis controuersijs, differentijs, discordijs, incendijs, rapnijs, dampnijs et int(er)esse nobis regnoq(ue) n(ost)ro Bohemie ac pri(n)cipib(us), baronib(us), nobilib(us), militib(us), clientib(us) et fidelib(us) quibuslib(et) p(er) p(re)fos regem et freatrem suum gentesq(ue) suas, armigeras quomo(d)olibet occasione premissorum in hac guerra, factis et ingestis animo deliberato sanoq(ue) nostrorum principum baronum, p(ro)cerum et fidelium ad id accedente consilio) et de certa sciencia ad p(re)forum legatorum salubria monita ad euitand(am) effusionem sanguinis (christ)tiani et p(ro) pacis amplectendis (com)modis cum p(re)fat)is rege Pollonie et duce Kazimiro regnoq(ue) Pollonie ac cunctis suis prelatis principib(us), baronib(us), nobilib(us), vasallis et subditis ac alijs cui(us)cu(m)q(ue) stat(us) grad(us) condicionis seu preeminencie fuerint qui nos in fauorem regis Pollonie et fratris sui diffidarunt u(e)l non diffidarunt ad p(er)petuas pacem transaccionem et plenam (con)cordiam deuenim(us) easq(ue) cum ip(s)is tenore p(re)se)ncium acceptam(us), amplectimur et jnim(us), jncluso eciam in hac pace jllustri principe Sigismundo, magno duce Luthuanie. Sic v(ero) nos n(ost)riq(ue) principes eccl(es)iastici et seculares, prelati,

duces, marchiones, lantgrauij, comites, barones, ministeriales, comunitates : subditi n(ost)riq(ue) adiutores adherentes fautores et re(co)mendati cui(us)cu(m)q(ue) g(ra)d(us) [fol. 542 v°] aut preeminencie fuerint, quocunq(ue) nomine censeantur sup(er) prefatis jniurijs, dampnis, violencijs et c(etera), nobis seu ip(s)is vniuersaliter seu singulatiter p(er) prefatos regem, fratrem suum et suos in hac guerra disturbio siue hostilitate et illat(is) penit(us) indulgentes illas et illa totalit(er) relaxam(us) et quittam(us) im(m)o et total(iter) omni uiri et accioni earum racione contra eosdem nobis regnicolis et prefatis alijs n(ost)ris subditis competen(tibus) seu quom(odo)lib(et) competere poten(tibus) in omnib(us) nobis n(ost)risq(ue) heredib(us) et successorib(us) in regnis n(ost)ris, ducibus Austrie et marchionib(us) Moraue ceterisq(ue) n(ost)ris p(re)tact(is) principib(us), prelatis, subditis, adiutorib(us) adherentib(us) re(com) mendat(is) firmiter p(ro)mitten(tes) quatenus cum prefatis rege Pollonie et Kazimiro fratre suo cunctisq(ue) suis regnicolis, subditis, adiutorib(us) et adherentib(us) sup(er) pretactis jniurijs violencijs, dampnis, insultib(us) et c(etera), in pretacta guerra quo(mod)o l(ibet) factis et illatis omnib(us)q(ue) ex inde secutis pacem concordiam et transdactionem firmam et validam p(er)petuo tenebim(us) et seruabim(us), nec p(ro)pter ea seu aliquod ip(s)orum eisdem regi, fratri, regno suo regnicol(is) aut adiutorib(us) siue adherentib(us) suis nu(m)quam aliquam guerram, offensa(m) dampnu(m) vel vindictam p(er) nos seu quoscu(m)q(ue) alios directe vel indirecte publice u(e)l occulte inferem(us) seu inferrir in aliquo paciemur, s(ed) omnju(m) talium obliti et ea omnia remicten(tes) eund(em) regem et fratrem suu(m) ducem Kazimiru(m), beniuola et fraterna tractabim(us) caritate p(ro)ut et ip(s)e rex vnacum fratre p(ro) se suisq(ue) regnicolis, subditis et adiutorib(us) quib(us)l(ibet) in inscriptione simili acceptantes federa se erga nos regnicolasq(ue) n(ost)ros principes et c(etera), subditos et adiutores quosl(ibet) s(er)uatuos suis patentib(us) nobis datis l(itte)ris simil(iter) p(ro)mis(er)unt. Et ut int(er) nos et prefatum regem Pollonie sincere fraternitatis sue crescat augme(n)tum ewt int(er) nos vtroru(m)q(ue) nostrorum regnoru(m) subditos pacis reuirescat amenitas jn cui(us) dulcedine ip(s)i n(ost)ri subditi vtring(ue) valeat muberi(us) resxpirare et ut eciam cuiuscunq(ue) future dissenssionis int(er) nos et regnum n(ost)rum Bohemie et prefatos regem Pollonie et ducem Kazimiru(m) regnu(m)q(ue) et domjnia sua dematur occasio tenore p(re)se(ncium) ordinam(us) et promittim(us) jnuiolab(i)l(iter) obs(er)uere q(uod) si aliquam discordie materiam insurg(er)e inter principes Slegie, nobiles, vasallos aut alios nobis et corone regni n(ost)ri Bohemie, subditos quoscunq(ue) ex vna, [fol. 543 r°] necnon nobiles vasallos aut alios regi Pollonie et duci Kazimiro suisq(ue) reg- [roto] et dominjs subiectos ex alia partib(us) et ab hoc hinc inde dampna aliqua p(er)pet(ra)ri contingeret, propterea inter nos et eodem regem et ducem ordinate pacis vni- [roto] non debbit aliqual(ite)r violari, s(ed) in suo robore firmiter p(er)durare, discordie [borroso] mat(er)ia tal(ite)r exercitata p(er) capitaneos tam p(er) nos q(ua)m p(er) ip(s)os regem deputandos sine dilacione qual(ite)r p(ro)ut racionabile fuerit derimantur, sicut gra(tia)m n(ost)ram obs(er)uare cuppinut et